
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

VISTOS: 
 

El Informe N° 000031-2024-SERNANP/OA-UFLOG-SGD-CGDS de fecha 19 de noviembre de 
2024, emitido por el Responsable de Control Patrimonial y Almacén de la Unidad Funcional de 
Logística, el Memorando N° 004819-2024-SERNANP/OA-SGD de fecha 19 de noviembre de 
2024 emitido por la Oficina de Administración, el Memorando N° 000898-2024-SERNANP/OAJ-
SGD de fecha 22 de noviembre de 2024, emitido por la Oficina de Asesoría Jurídica de la 
institución, y; 
 
   CONSIDERANDO:  
 

  Que, mediante el numeral 2 de la Segunda Disposición Complementaria Final del 
Decreto Legislativo N° 1013, se crea el Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el 
Estado (SERNANP), como organismo técnico especializado, adscrito al Ministerio del 
Ambiente; ente rector del Sistema Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el Estado 
(SINANPE), el mismo que se constituye en su autoridad técnico-normativa;  
 
  Que, el Decreto Legislativo N° 1439, Decreto Legislativo del Sistema Nacional de 
Abastecimiento, tiene como finalidad establecer los principios, definiciones, composición, 
normas y procedimientos del Sistema Nacional de Abastecimiento, asegurando que las 
actividades de la Cadena de Abastecimiento Público se ejecuten de manera eficiente y eficaz, 
promoviendo una gestión interoperativa, articulada e integrada, bajo el enfoque de gestión por 
resultados, conforme lo establece el segundo párrafo del artículo 1 del referido Decreto 
Legislativo;  
  
   Que, el numeral 1 del artículo 5 del Reglamento del Decreto Legislativo N° 1439 
aprobado por Decreto Supremo N° 217-2019-EF, establece que la Dirección General de 
Abastecimiento (DGA) tiene la función de: “Regular la gestión y disposición de los bienes 
muebles e inmuebles que se encuentran bajo el ámbito del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”; 
 
  Que, mediante la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 denominada “Directiva para la 
gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 
aprobada con Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 y sus modificatorias, se regula los 
procedimientos para la administración de los bienes muebles patrimoniales que se encuentran 
bajo el ámbito del Sistema Nacional de Abastecimiento, el cual de conformidad con el artículo 6 
de la precitada Directiva se encuentra a cargo de la Oficina de Administración de la Institución; 
 
   Que, el artículo 5 de la referida Directiva, define que un bien mueble patrimonial es 
aquel que cumple de manera concurrente con i) haber sido obtenido para el uso y cumplimiento 
de fines institucionales; ii), sea pasible de mantenimiento y/o reparación y iii) califique como 
activo de propiedad, planta y equipo o cuando su costo sea inferior a las normas del Sistema 
Nacional de Contabilidad;  



 

2 
 

 
 
 
   Que, el literal b) del numeral 4.2 del artículo 4 de la mencionada Directiva N° 0006-
2021-EF/54.01, dispone que los actos de adquisición, son aquellos que permiten obtener 
bienes muebles, a través de la donación, reposición y fabricación; asimismo, el artículo 7 de la 
citada Directiva, prescribe que, a través de la donación, el donante transfiere a título gratuito 
bienes muebles de propiedad privada susceptibles de ser incorporados al registro patrimonial a 
favor del donatario;  
 
   Que, el numeral 9.1 del artículo 9 de la mencionada Directiva, precisa que para la 
aceptación de la donación de un bien mueble que se encuentre en el territorio nacional, se 
requiere que, el donante presente un escrito comunicando su decisión de donar dicho bien el 
mismo que es suscrito por el titular, representante legal o apoderado del donante debidamente 
acreditado; la documentación que contenga el valor del bien mueble y el número del 
documento de identidad del donante o la documentación que acredite la personería jurídica, de 
corresponder; 
 
  Que, en tanto el numeral 9.3 del artículo 9 de la Directiva, dispone que Control 
Patrimonial en coordinación con la dependencia a la cual se asignará los bienes materia de la 
donación, elaboraran el informe técnico, pronunciándose respecto a la procedencia de aceptar 
la donación, el cual tendrá como sustento mínimo: i) que la donación se encuentre acorde con 
los objetivos institucionales, ii) lista de documentos mínimos que son necesarios para su 
ingreso a almacén, cuando la naturaleza del bien corresponda; iii) los medios idóneos 
necesarios para su almacenamiento, transporte y distribución de los bienes, según 
corresponda; 
 
  Que, mediante el documento del visto, el Responsable de Control Patrimonial y 
Almacén de la Unidad Funcional de Logística, indica que con Carta PRFNP 2024-0000643 de 
fecha 02 de octubre de 2024, el señor Anton Willems Delanoy con DNI N° 40602477, en su 
calidad de Director Ejecutivo del Fondo de Promoción de las Áreas Naturales Protegidas del 
Perú – PROFONANPE con registro de vigencia de poder inscrita en la partida electrónica N° 
01951017 del Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral de Lima; manifiesta su 
voluntad de donación de cien (100) bienes muebles en el marco de los Convenios de 
Cooperación Interinstitucional suscrito con el SERNANP, para lo cual adjunta los documentos 
que contienen el valor de los mismos, así como los documentos donde acredita la 
representación legal correspondiente;  
 
   Que, adicionalmente en el numeral 4.5 del precitado Informe se sustenta la procedencia 
para la aceptación de la donación, precisando que: i) se evidencia el cumplimiento de los 
requisitos para que el ofrecimiento de donación de los bienes muebles por parte del donante, 
sea aprobado mediante Resolución emitida por el jefe de la Oficina de Administración; ii) la 
decisión de aceptar la donación se encuentra acorde con los fines y objetivos institucionales del 
SERNANP, dado que la donación por parte del PROFONANPE se efectúa en el marco de la 
ejecución de los Convenios Interinstitucionales; iii) añade la documentación que será utilizada 
para su ingreso al patrimonio institucional, indicando además que los bienes materia de 
donación se encuentran en uso en diversas Áreas Naturales Protegidas, siendo necesario 
regularizar la distribución de los mismos mediante el formato de Pedido Comprobante de Salida 
– PECOSA; iv) asimismo agrega que los bienes muebles objeto de donación han sido 
adquiridos al interior del territorio nacional, no siendo catalogados como mercancía prohibida; 
 
   Que, el referido Informe del Responsable de Control Patrimonial y Almacén de la 
Unidad Funcional de Logística precisa que se deberá realizar el alta de ochenta y dos (82) 
bienes muebles en el registro patrimonial y contable del SERNANP; valorizados en  
S/ 164,796.52 (Ciento sesenta y cuatro mil setecientos noventa y seis con 52/100 Soles) cuyos 



 

3 
 

detalles técnicos y valores unitarios se consignan en el Apéndice A; asimismo, añade que el  
ingreso de dieciocho (18) bienes no serán considerados como activos por ser no catalogables, 
siendo valorizados en S/ 49,732.70 (Cuarenta y nueve mil setecientos treinta y dos con 70/100 
Soles), cuyos detalles técnicos y valores unitarios se consignan en el Apéndice B; haciendo un 
total de cien (100) bienes muebles;  
 
   Que, en ese sentido el Informe del Responsable de Control Patrimonial y Almacén de 
la Unidad Funcional de Logística concluye que es procedente aceptar la donación de los cien 
(100) bienes muebles cuyas características y valores se encuentran contenidos en el Apéndice 
A y B adjuntos al presente, toda vez que cumplen con los requisitos previstos en el artículo 9 de 
la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01; 
 
    Que, no obstante, este despacho advierte que los bienes muebles en cuestión fueron 
entregados a las Áreas Naturales Protegidas descritas en los citados Apéndices, los mismos 
que se encuentran en uso, conforme lo señalado en el Informe N° 000031-2024-
SERNANP/OA-UOFLOG-SGD-CGDS, esto es, de forma previa a la emisión de la presente 
resolución; por tanto, es necesario efectuar el deslinde de responsabilidades que el caso 
amerita;  
 
   Que, en atención al requerimiento y sustento realizado en el Informe emitido por el 
Responsable de Control Patrimonial y Almacén de la Unidad Funcional de Logística y en mérito 
a lo dispuesto en el artículo 9 de la Directiva N° 0006-2021-EF/54.01 denominada “Directiva 
para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de 
Abastecimiento”, corresponde emitir el acto resolutivo que apruebe lo solicitado por el área 
técnica;   
 
    Con la visación de la Unidad Funcional de Logística y de la Oficina de Asesoría 
Jurídica, y; 

 
    De conformidad con el artículo 21 del Reglamento de Organización y Funciones del 
Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el Estado – SERNANP, aprobado por 
Decreto Supremo Nº 006-2008-MINAM, y por la delegación de facultades realizada con 
Resolución Presidencial N° 000003-2024-SERNANP/J-SGD; 
 
   SE RESUELVE:   
 
   Artículo 1.- Aprobar, la aceptación de la donación y el alta en el registro patrimonial y 
contable del Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas por el Estado- SERNANP, de 
ochenta y dos (82) bienes muebles patrimoniales otorgados por el Fondo de Promoción de las 
Áreas Naturales Protegidas del Perú – PROFONANPE, representado por su Director Ejecutivo 
señor Anton Willems Delanoy identificado con registro de vigencia de poder inscrita en la 
partida electrónica N° 01951017 del Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral de 
Lima; estando los citados bienes valorizados en conjunto por el importe neto total de S/ 
164,796.52 (Ciento sesenta y cuatro mil setecientos noventa y seis con 52/100 soles), cuyos 
detalles técnicos y valores unitarios se consignan en el Apéndice A, que como anexo forman 
parte de la presente resolución. 
 
   Artículo 2.- Aprobar, la aceptación de la donación de dieciocho (18) bienes muebles 
no patrimoniales proporcionados por el Fondo de Promoción de las Áreas Naturales Protegidas 
del Perú – PROFONANPE, representado por su Director Ejecutivo señor Anton Willems 
Delanoy identificado con registro de vigencia de poder inscrita en la partida electrónica N° 
01951017 del Registro de Personas Jurídicas de la Oficina Registral de Lima; estando los 
citados bienes valorizados en conjunto por el importe neto total de S/ 49,732.70 (Cuarenta y 
nueve mil setecientos treinta y dos con 70/100 soles), cuyos detalles técnicos y valores 
unitarios se consignan en el Apéndice B, que como anexo forman parte de la presente 



 

4 
 

resolución. 
 
     Artículo 3.- Remitir copia de la presente resolución a la Unidad Funcional de 
Finanzas-Contabilidad, a la Unidad Funcional de Logística y al Responsable de Control 
Patrimonial y Almacén, a fin de que dichos bienes sean incorporados en los registros 
correspondientes, para conocimiento y fines pertinentes. 
  
 
   Artículo 4.- Encargar a la Unidad Funcional de Logística-Control Patrimonial remitir la 
presente resolución a la Dirección General de Abastecimiento del Ministerio de Economía y 
Finanzas, en el plazo y modalidad establecido en la normatividad vigente. 
 
   Artículo 5.- Remitir los actuados a la Secretaria Técnica de las Autoridades del 
Procedimiento Administrativo Disciplinario del Servicio Nacional de Áreas Naturales Protegidas 
por el Estado– SERNANP, para que se realice el deslinde de responsabilidades que 
corresponda. 
 
   Artículo 6.- Publicar la presente resolución en la sede digital del SERNANP: 
https://www.gob.pe/sernanp.  
 

           Regístrese y comuníquese. 
 
 
 
 
 

Documento firmado digitalmente 
Mónica Isabel Meza Anglas 

Jefa de la Oficina de Administración  
SERNANP 

 

 

 

 

 

 

  

https://www.gob.pe/sernanp


MARCA MODELO COLOR N° SERIE

1 32.22.1818 COCINA A GAS MABE CMP6020FG0 2758240300078 B 91050301 848.00 - 848.00 DONACION RNSIIPG

2 11.22.6386 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA MABE RMA300FBPG1 2405039610 B 1503020901 1,562.00 91.12 1,470.88 DONACION RNSIIPG

3 32.22.6414 LICUADORA ELECTRICA OSTER BLST4655-053 S/S B 91050301 419.00 - 419.00 DONACION RNSIIPG

4 32.22.6061 HORNO MICROONDAS ELECTROLUX EMDO30G2GSRUG 30210129 B 91050301 499.00 - 499.00 DONACION RNSIIPG

5 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN GPSMAP65S 6QD025410 B 1503020905 1,945.00 243.13 1,701.88 DONACION RESERVA COMUNAL CHAYUNAIN

6 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN GPSMAP65S 6QD025409 B 1503020905 1,945.00 243.13 1,701.88 DONACION RESERVA COMUNAL CHAYUNAIN

7 95.22.5605 MINIGRABADORA PARA CINTA DE SONIDO AUDIOMOTH S/M 10418537 B 91050301 1,125.00 - 1,125.00 DONACION RESERVA COMUNAL SIRA

8 95.22.5605 MINIGRABADORA PARA CINTA DE SONIDO AUDIOMOTH S/M 10409671 B 91050301 1,125.00 - 1,125.00 DONACION RESERVA COMUNAL SIRA

9 95.22.5605 MINIGRABADORA PARA CINTA DE SONIDO AUDIOMOTH S/M 10431545 B 91050301 1,125.00 - 1,125.00 DONACION RESERVA COMUNAL SIRA

10 95.22.5605 MINIGRABADORA PARA CINTA DE SONIDO AUDIOMOTH S/M 10430553 B 91050301 1,125.00 - 1,125.00 DONACION RESERVA COMUNAL SIRA

11 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119987C CI20231700299 B 91050301 1,250.00 - 1,250.00 DONACION RESERVA COMUNAL SIRA

12 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119987C CI20231700298 B 91050301 1,250.00 - 1,250.00 DONACION RESERVA COMUNAL SIRA

13 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119987C CI20231700300 B 91050301 1,250.00 - 1,250.00 DONACION RESERVA COMUNAL SIRA

14 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119987C B220605579 B 91050301 1,250.00 - 1,250.00 DONACION RESERVA COMUNAL SIRA

15 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119987C B220605757 B 91050301 1,250.00 - 1,250.00 DONACION RESERVA COMUNAL SIRA

16 74.08.0500 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO E16GEN 1  16" WUXGA IPS I7 PF4JGH1W B 1503020301 6456.20 807.03 5,649.18 DONACION RESERVA COMUNAL CHAYUNAIN

17 95.22.7834
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR 

MULTIMEDIA
EPSON POWERLITE FH52+ X8AD4100143 B 1503020301 5316.20 265.81 5,050.39 DONACION RESERVA COMUNAL CHAYUNAIN

18 74.22.0897 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL NIKON P950 30031874 B 1503020303 5202.20 216.76 4,985.44 DONACION PARQUE NACIONAL YANACHAGA CHEMILLEN

19 74.22.0897 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON EOS 90D EF-S 542056000721 B 1503020303 6076.20 202.54 5,873.660 DONACION RESERVA COMUNAL CHAYUNAIN

20 74.22.0897 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON EOS 90D EF-S 542056000724 B 1503020303 6076.20 202.54 5,873.66 DONACION RESERVA COMUNAL CHAYUNAIN

21 67.71.1050 BOTE INFLABLE SEMI RIGIDO S/M S/M S/S B 15030103 2504.20 208.68 2,295.52 DONACION RESERVA NACIONAL TAMBOPATA

22 67.71.1200 BOTE INFLABLE CON MOTOR S/M S/M S/S B 15030103 6646.20 553.85 6,092.35 DONACION RESERVA NACIONAL TAMBOPATA

23 74.22.0897 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL CANON
EOS REBEL T7 18-55 IS II - 

24.1MP
752077022073 B 1503020303 2504.20 83.47 2,420.73 DONACION PARQUE NACIONAL TINGO MARIA

24 74.08.0500 COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL LENOVO THINKPAD E16 GEN1 PF4MGHFA B 1503020301 6646.20 553.85 6,092.35 DONACION RESERVA COMUNAL TUNTANAIN

25 95.22.7834
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR 

MULTIMEDIA
EPSON POWERLITE FH52+ X8AD4400952 B 1503020301 5316.20 177.21 5,138.99 DONACION RESERVA COMUNAL TUNTANAIN

26 74.22.2358
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
EPSON ECOTANK L4260 X8RX170348 B 91050301 988.00 - 988.00 DONACION RESERVA COMUNAL TUNTANAIN

27 46.22.8228 LAMPARA SOLAR + PANEL SOLAR LIGHT S/M S/S B 1503020402 5012.20 125.31 4,886.90 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

28 46.22.8228 LAMPARA SOLAR + PANEL SOLAR LIGHT S/M S/S B 1503020402 5396.00 134.90 5,261.10 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

29 67.22.0496 BINOCULAR (OTROS) BUSHNELL WATERPRROF H2O - 10 X 42 S/S B 1503020402 4749.99 118.75 4,631.24 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

30 53.22.7856 MICROSCOPIO (OTROS) OPTIKA SFX33 655378 B 1503020904 1662.04 41.55 1,620.49 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

31 74.22.0897 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL NIKON  COOLPIX P1000 30050454 B 1503020303 6456.20 161.41 6,294.80 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

32 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN GPSMAP65S 6QD031833 B 1503020905 1,974.99 123.44 1,851.55 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

33 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN GPSMAP65S 6QD031814 B 1503020905 1,974.99 123.44 1,851.55 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

34 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN GPSMAP65S 6QD031835 B 1503020905 1,974.99 123.44 1,851.55 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

35 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN GPSMAP65S 6QD031832 B 1503020905 1,974.99 123.44 1,851.55 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

36 67.22.0496 BINOCULAR (OTROS) BUSHNELL LEGACY - 10 X 50 S/S B 91050301 849.00 - 849.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

37 67.22.0496 BINOCULAR (OTROS) BUSHNELL LEGACY - 10 X 50 S/S B 91050301 849.00 - 849.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

38 67.22.0496 BINOCULAR (OTROS) BUSHNELL LEGACY - 10 X 50 S/S B 91050301 849.00 - 849.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

39 67.22.0496 BINOCULAR (OTROS) BUSHNELL LEGACY - 10 X 50 S/S B 91050301 849.00 - 849.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

40 60.22.8536 TELEMETRO BOSH GLM 50-27C 128627947 B 91050301 870.00 - 870.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

41 60.22.8536 TELEMETRO BOSH GLM 50-27C 128627972 B 91050301 870.00 - 870.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

42 60.22.8536 TELEMETRO BOSH GLM 50-27C 131630840 B 91050301 870.00 - 870.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

43 60.22.8536 TELEMETRO BOSH GLM 50-27C 131618943 B 91050301 870.00 - 870.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

44 32.22.1818 COCINA A GAS MABE CMP6015SG0 2757240500135 B 91050301 809.00 - 809.00 DONACION RNSIIPG

45 11.22.6386 REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA MABE RMA310FZPC 2405045324 B 1503020901 1,769.00 29.48 1,739.52 DONACION RNSIIPG

46 32.22.6414 LICUADORA ELECTRICA OSTER BLST4655-053 S/S B 91050301 409.00 - 409.00 DONACION RNSIIPG

47 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900361 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

48 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900362 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

49 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900363 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

50 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900364 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

51 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900365 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

52 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900366 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

53 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900367 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

54 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900368 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

Apendice A 

VALOR 

ADQUISICIÓ

N (S/)

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA 

OCTUBRE 2024 

(S/)

VALOR 

NETO (S/)
CUASAL DE ALTA

VALOR 

TASACI

ÓN (S/)

UBICACIÓN FISICA
N° DE 

ORDEN

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACIÓN

ESTADO 

CONSERV.

CUENTA 

CONTABLE

DETALLE TÉCNICO

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES - ACEPTACION DE DONACIÓN



MARCA MODELO COLOR N° SERIE

Apendice A 

VALOR 

ADQUISICIÓ

N (S/)

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA 

OCTUBRE 2024 

(S/)

VALOR 

NETO (S/)
CUASAL DE ALTA

VALOR 

TASACI

ÓN (S/)

UBICACIÓN FISICA
N° DE 

ORDEN

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACIÓN

ESTADO 

CONSERV.

CUENTA 

CONTABLE

DETALLE TÉCNICO

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES - ACEPTACION DE DONACIÓN

55 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900369 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

56 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900370 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

57 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900371 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

58 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900372 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

59 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900373 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

60 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900374 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

61 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900375 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

62 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900376 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

63 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900377 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

64 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900378 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

65 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900379 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

66 95.22.1480 CAMARA TRAMPA BUSHNELL 119949M CI20234900380 B 91050301 899.90 - 899.90 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

67 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN MAP 65S 6QD035407 B 1503020905 1,945.00 81.04 1,863.96 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

68 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN MAP 65S 6QD035625 B 1503020905 1,945.00 81.04 1,863.96 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

69 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN MAP 65S 6QD035391 B 1503020905 1,945.00 81.04 1,863.96 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

70 95.22.3186 EQUIPO DE POSICIONAMIENTO - GPS GARMIN MAP 65S 6QD035606 B 1503020905 1,945.00 81.04 1,863.96 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

71 67.22.0496 BINOCULAR (OTROS) BUSHNELL H2O - 10 X 42 S/S B 91050301 615.00 - 615.00 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

72 67.22.0496 BINOCULAR (OTROS) BUSHNELL H2O - 10 X 42 S/S B 91050301 615.00 - 615.00 DONACION RESERVA COMUNAL HUIMEKI

73 74.22.0897 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL NIKON COOLPIX P950 30034459 B 1503020303 5,012.20 83.54 4,928.66 DONACION SANTUARIO NACIONAL MEGANTONI

74 74.22.0897 CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL NIKON COOLPIX P950 30034061 B 1503020303 5,012.20 83.54 4,928.66 DONACION SANTUARIO NACIONAL MEGANTONI

75 53.22.0002 ESTETOSCOPIO ELECTRONICO OPTIKA SLX-3 656389 B 1503020402 5,396.00 89.93 5,306.07 DONACION PARQUE NACIONAL YANACHAGA CHEMILLEN

76 95.22.8586 TELEVISOR LED LG 65QNED80TSA 405rmxx5t490 B 1503020303 3,499.00 58.32 3,440.68 DONACION RNSIIPG

77 95.22.8586 TELEVISOR LED LG 65QNED80TSA 405RMLM5T504 B 1503020303 3,499.00 58.32 3,440.68 DONACION RNSIIPG

78 67.64.5434 RACK (OTROS) S/M S/M S/S B 91050301 814.00 - 814.00 DONACION RNSIIPG

79 67.64.5434 RACK (OTROS) S/M S/M S/S B 91050301 814.00 - 814.00 DONACION RNSIIPG

80 95.22.7834
SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR 

MULTIMEDIA
EPSON POWER LITE FH52+ X8AD4100121 B 1503020301 4,749.99 79.17 4,670.82 DONACION RESERVA COMUNAL AIRO PAI

81 74.22.2358
EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA 

SCANNER Y/O FAX
EPSON L6270 X8G5119852 B 1503020301 1,662.04 27.70 1,634.34 DONACION RESERVA COMUNAL AIRO PAI

82 74.64.6695 PANTALLA ECRAN CON TRIPODE S/M S/M S/S B 91050301 349.62 - 349.62 DONACION RESERVA COMUNAL AIRO PAI

170,555.44 5,758.92 164,796.52 0.00

(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica del Vehículo (Anexo N° 8). En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza.

(2) El estado es consignado en base a la siguiente escala: bueno, regular, malo, RAEE, chatarra. En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza.

TOTAL 

Firmado digitalmente por DAMIAN
SANCHEZ Carlos Ginez FAU
20478053178 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18.11.2024 20:42:01 -05:00



MARCA MODELO COLOR N° SERIE

1 NO CATALOGABLE (04) UND, CARPA PARA CAMPAMENTO DOITE ANDINA XR2 S/S B 1301059999 4 680.00 2,720.00 2,720.00 DONACION RESERVA COMUNAL CHAYUNAIN

2 NO CATALOGABLE (08) UND, COCHONETAS GEO WAVY DOITE GEO WAVY S/S B 1301059999 8 130.00 1,040.00 1,040.00 DONACION RESERVA COMUNAL CHAYUNAIN

3 NO CATALOGABLE (08) UND, BOLSAS DE DORMIR DOITE SUMMIT S/S B 1301059999 8 629.00 5,032.00 5,032.00 DONACION RESERVA COMUNAL CHAYUNAIN

4 NO CATALOGABLE (07) UND, CARPA PARA CAMPAMENTO DOITE PUKARA 2 S/S B 1301059999 7 950.00 6,650.00 6,650.00 DONACION PARQUE NACIONAL YAGUAS

5 NO CATALOGABLE (07) UND, COLCHONETAS DOITE HALF S/S B 1301059999 7 285.00 1,995.00 1,995.00 DONACION PARQUE NACIONAL YAGUAS

6 NO CATALOGABLE (16) UND, CUCHILLA MULTIUSO S/M S/M S/S B 1301050101 16 89.00 1,424.00 1,424.00 DONACION PARQUE NACIONAL YAGUAS

7 NO CATALOGABLE (16) UND, LINTERNAS MEDIANA TORCHY 2000 LM NEBO S/S B 1301050401 16 280.00 4,480.00 4,480.00 DONACION PARQUE NACIONAL YAGUAS

8 NO CATALOGABLE (50) UND, POLO ALGODÓN S/M S/M S/S B 1301020101 50 35.40 1,770.00 1,770.00 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

9 NO CATALOGABLE (50), UND, POLO LINO S/M S/M S/S B 1301020101 50 35.40 1,770.00 1,770.00 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

10 NO CATALOGABLE (40) UND, CHALECO S/M S/M S/S B 1301020101 40 49.56 1,982.40 1,982.40 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

11 NO CATALOGABLE (50) UND, GORRAS S/M S/M S/S B 1301020101 50 23.60 1,180.00 1,180.00 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

12 NO CATALOGABLE
(08) UND, COLCHON SU MAJESTAD DE LUJO 

1.5
PARAISO SU MAJESTAD S/S B 1301059999 8 499.00 3,992.00 3,992.00 DONACION RNSIIPG

13 NO CATALOGABLE (02) UND, LINTERNA DE MANO A PILAS FENIX LED
E30-E05R-400 

LUMENES
S/S B 1301050401 2 199.21 398.42 398.42 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

14 NO CATALOGABLE (04) UND, LINTERNA FRONTAL PETZL ACTIK CORE S/S B 1301050401 4 366.02 1,464.08 1,464.08 DONACION BOSQUE PROTECCION PUI PUI

15 NO CATALOGABLE (08) CARPAS PARA CAMPAMENTO DOITE NEW HIMALAYA 2 S/S B 1301059999 8 1370.00 10,960.00 10,960.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

16 NO CATALOGABLE (14) LINTERNAS ENERGIZER S/M S/S B 1301050401 14 75.00 1,050.00 1,050.00 DONACION RESERVA COMUNAL AMARAKAERI

17 NO CATALOGABLE (02) BALONES DE GAS S/M S/M S/S B 13010699 2 169.00 338.00 338.00 DONACION RNSIIPG

18 NO CATALOGABLE (03) UND, TRAJE DE PESCA S/M S/M S/S B 1301020101 3 495.60 1,486.80 1,486.80 DONACION PARQUE NACIONAL YANACHAGA CHEMILLEN

297 49,732.70 0.00 49,732.70 0.00

(1) En caso de vehículos, adicionalmente llenar la Ficha Técnica del Vehículo (Anexo N° 8). En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza.

(2) El estado es consignado en base a la siguiente escala: bueno, regular, malo, RAEE, chatarra. En caso de semovientes, utilizar escala de acuerdo a su naturaleza.

Apendice B

FICHA DE DESCRIPCIÓN DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES - ACEPTACION DE DONACIÓN

N° DE 

ORDEN

CÓDIGO 

PATRIMONIAL
DENOMINACIÓN

DETALLE TÉCNICO
ESTADO 

CONSERV.
UBICACIÓN FISICA

CUASAL DE 

ALTA

VALOR 

TASACIÓN 

(S/)

TOTAL 

CUENTA 

CONTABLE

VALOR 

ADQUISICIÓN 

(S/)

DEPRECIACIÓN 

ACUMULADA 

JULIO 2024 (S/)

VALOR 

NETO (S/)
CANTIDAD

VALOR 

UNITARIO

Firmado digitalmente por DAMIAN
SANCHEZ Carlos Ginez FAU
20478053178 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 18.11.2024 20:42:38 -05:00


		2024-11-22T12:28:01-0500
	FIGUEROA GAMARRA Milagritos Soledad FAU 20478053178 soft
	Doy V° B°


		2024-11-22T14:05:05-0500
	CUADROS SIMAUCHI Mariela Fernanda FAU 20478053178 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION ADMINISTRATIVA N°  000213-2024-SERNANP/OA-SGD
	2024-11-22T14:50:14-0500
	San Isidro
	MEZA ANGLAS Monica Isabel FAU 20478053178 soft
	Soy el autor del documento




